(e) Incrementa cenfuumfeu redditus] On lippe Bonnecin Bourgeois de Paris, affermant

void par là que le croix de cens,& les furcens en bonne vérité, euls avoir vendu a toujours

ou les rentes n'eftoient qu'une rnefme chofe. à Jeanne Marcelle fille de feu Nicolas de Pacy,

En forte que Brodcau fur le titre des cenfi- Bourgooife de Paris & fes hoirs , foixante

ves de la Coutume de Paris, s cft manifefte- quatre livres neuf fols onze deniers parifis de

ment trompé, en difant que le Croix de cens croix , de cens ou Rente , que Us avoient de

n'eftoit autre chofe que le cens mefme, ainfi propre héritage de ladite Emmebne thafeun

nommé , parce qu'il eftoit payé en rnonoye an , és lieux & fur les lieux c y après 1

marquée d'une croix. & devifez en cette manière.

Le titre qui fuit tiré du Rcgiftrc rouge vieil C'eft à fçavoir, premièrement fur la mai-

F F fff ij
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388 Ordonnances des Rois de France—fwnes hujufmodt funt vacua, & ad hoc redada, quod non pojfunt ipfi circa percipe-
PhilippeIV. re cenfus vcl rcdditus earum , dicendo quod plures (c) domus corrucrant & rai-

dit le Bel, nâ deteriota erant in villâ Parifienfi & ejus pertinenti'is , & locn remanferant vacua

,

à Paris, au ^ plures pojfeffiones inanes erant & vanta, qua non effient,fi illi quitus cenfus vcl

vembre
N^ retMtus <• eifdem debemnr, poffint ad domus velpojfeffiones proprias affignare. Nos

s îoî ipforum civium indemnitaù, & totius villa Parifienfis, qua ex hoc defonnabatur im-

muntûtiis ruinis providerc voIenr.es, penfatâ etiam, circa hoc, publicâ utilitatc, ordi-

namus [eu (latuimus quod illi feu aliqui eorum, quibus cenfus vel rcdditus hujufmodt
debentur, per unum annum, ter in ipfo anno, videlicet in craftino omnium fandorum, in

odavis Nat'tvitatis & Pemecoftes citabunt, vel adjudicium vocabum, ad locum vel in lo*

co, ubi cenfus vel rcdditus debebantur in cujujeumque dominio vel treffundo exiftant,

illum, vel illos qui domos vel pojfeffiones hu'jufmodi poffidebunt coram noflro Prapoftto

Parifienfi, if in prafintiâ fide dignorum, & in caftelleto, & ibi monebunt eofdem

,

quod fblvant arreragia, vel ponant illas domos velpojfeffiones in taliftatu, quod illi

quibus cenfus vel rcdditus debentur, poffint illic capere fuos cenfus, à" redditus cum
arreragiis, &fient citationes per quadraginta dies, ante diem litis. Et erit citatio fuf-
ficiens, qua fiet ad locum, vel in loco ubi cenfus vel redditus debebuntur, & in caf-
telleto; Et fi citâti non ventant, vel mittant fufficienter, quamv'ts fint abfentes, vel
extra patriam, nofler Prapofîtus Parifienfis reputabit ipfos contumaces, & fuper con-

tumacia illâ vel contumaciis, aut fuper monitione , vel monitionibus dabit litteram
fuam figillo prapofitura Parifienfis figillatam , in quâ cominebitur major pars ilforum,

qui erant prafentes in monitione pradidâ cV nocebit eu contumacia, vel contumacia
eo modo quo noceret monitio, fifada effet coram Prapoftto noflro Parifienfi, in

ptafentiâ eorum, & monitionibus fie Jadis, vel contumaciis hahit'ts modo pradido,
fi

pojfefforcs vel proprictarti didarum domorum ér pojfeffionum , aut didorum locortttn

non folverint arreragia didorum cenfuum & rcddituum, vel pofuerint eafdem domos
vel pojfeffiones in tafifiant , quod ccnfuarii poffint ibidem capere pro arreragiis cen-
Juum & redituum, vel pofuerint eafdem domos vel pojfeffiones in tali ftatu quod cen-
Fuarri poffint capere arreragia cenfuum & redituum pradiclorum, incontinenti
praediclo temporc elapfo amittent totum jus fibi competens ibidem, aut compe-
titurum, nec ex tune poterunt ibidem ratione prateritorum jus aliquod reclama-
re. Et nihilominus illi quibus cenfus debebuntur, vel rcdditus poterunt exigere, & p*
tere ab ilfts quifiterutu proprictarti, arreragiafuorum reddituum & cenfuum, eo mo-
do quo exigere afias confuevenmt . Pratereà ex caufts pradidis Statuimus & ordina-
rnus quodft plures fait qui cenfus, fuper-cenfus aliofve redditus habeant,feu aliud
jus in locis,Jeu domïbus pradidis & riimofts , vel per annum vacu'is , abfque deverio-

rum folutione , & aliqui, Jeu aliquis ipjbrum cateros jus habentes quofeumque ipfos

monetint, feu moneri fecerint & vocariad judicium coram noflro Prapoftto Parifienfi,
per intetvalla pradiâa, à" requiri prout eft fuperius inter cenruarium & propricta-
rium ordinatum feuftatutum, & didi cenfus, fuper-cenfus, redditus lêu jus aliud,

vt didum efl habentes , fie moniti,feu citati non venerint , feu comparuerint fufficien-
ter, adeo quod poffit inter ipfos de pradidis Sfeuti, & fieri quodfiterit rationis ;
quod ex tune, anno elapfo priventur omni jure quod habebant ratione quâcumque ,
in locis , feu dornibus pradidis volentes

, quantum ad privationem omnium jurium.
Pradidorum, quod illud idem, quod eflfuperius ordinatum , feu ftatutum inter pro-
prietarium & cenfuarium, inter facientes ftc vocatos, feu monitos inter cateros jus

f
NoTKS

- à toûjfurs rAchetables fi elles nifint les prv-
ion Meflire Jean de la Terre en la Ccnfive S.t nùeres après lefond de terre, & que par I Ar-
tloy quatre livres dix fols parifis

, &c. tfcfe 122. Les legs pitoyables de rentes en de-
Ce) Demis cari aérant &